
 
 
‘t Historische stadje Willemstad. 
 
Op 30 oktober kwam het college zich voor een middag  en avond vestigen in ons mooie 
vestingplaatsje. Het was weer tijd voor de kerncont acten, de jaarlijkse ontmoeting tussen 
het gemeentebestuur en de inwoners. De aanwezigen h adden volop vragen voor het 
college van burgemeester en wethouders. 
 
Vraag: Waarom liggen de bestrating en de bermen bij  de Ruigenhil er zo slecht bij? 
Antwoord: De bermen worden twee keer per jaar gemaaid door het gemeentelijk 
aannemersbedrijf.. Dit is het beleid van de raad. Vanwege onduidelijkheid over de planning bij 
waterschap Brabantse Delta, kan het zijn dat de bermen nadat ze net gemaaid zijn weer vol 
komen te liggen met afval uit de sloten die er naast gelegen zijn. De raad heeft besloten dat de 
wegen in het buitengebied behoren tot laag-onderhoudsniveau.  
 
Vraag: Hoe is de samenwerking Brabantse Delta en ge meente Moerdijk? 
Antwoord: De afdeling realisatie en beheer is in overleg met de Brabantse Delta over wie welke 
locaties gaat onderhouden.  
 
Vraag: Hoe is de uitslag van de enquête sociaal cul turele voorzieningen in Willemstad? 
Antwoord: De uitslag van deze enquête is bekend gemaakt en besproken met de 
klankbordgroep. Er wordt dit jaar nog een voorstel gedaan bij de gemeenteraad en vanaf dan 
zullen de stukken ook openbaar zijn. Er is een verzoek om dit op de website van de gemeente 
Moerdijk en in het Sterretje te plaatsen. 
 
Vraag: Komt er een hotel op het Havenhoofd?  
Antwoord: De afwezige wethouder Grootenboer zal hier later op terugkomen. Wat tot nu toe 
bekend is, dat het is meegenomen in de herziening bestemmingsplan Havenfront Willemstad. Dat 
wil zeggen dat er eventueel ruimte is voor een hotel. Zoals het er nu uitziet wordt het 
bestemmingsplan in februari/maart onherroepelijk en zal er gebouwd gaan worden. Zo ook met 
het nieuwe gebouw van Maritiem. 
 
Vraag: Komen er nieuwe bewegwijzeringbordjes in hee l Willemstad? 
Antwoord: Willemstad heeft een eigen model van deze bordje, alleen zijn ze nog niet compleet. 
Het heeft de aandacht en volgend jaar wordt het aangepast. 
 
Vraag: Komt er een goede trap bij het Havenfront? 
Antwoord: Dit zit ook in de herziening van het bestemmingsplan Havenfront. Er lopen wel 
gesprekken met de ontwikkelaar Ballast Nedam of er een trap komt of een onderdoorgang. Er is 
nog geen ontwerp voor de trap. Het verzoek is er om tijdelijke bordjes te plaatsen dat het een 
doodlopende weg is. Inmiddels zijn deze geplaatst.   
 
Vraag: Komen er nog zorgwoningen, zo ja hoeveel en hoe komen we aan informatie?  
Antwoord: Ja er komen woningen maar het is nog niet mogelijk om in te schrijven. Er komt een 
informatieavond over de Grimhoek en de Achterstraat. De datum wordt later bekend gemaakt. Op 
dit moment is de woningstichting van Geertruidenberg bezig met een haalbaarheidsonderzoek. U 
kunt hier doorklikken voor actuele situatie. Aan de overkant van de straat, bij gebouw Irene, is de 
woningbouwvereniging Brabants Westhoek bezig met een haalbaarheidsonderzoek.  
 
Vraag: Graag meer uitleg over de Wet Maatschappelij ke Ondersteuning (WMO). 
Antwoord: Deze verzoeken worden meer gedaan en daarom overweegt het college om op 
verschillende plaatsen een informatiebijeenkomst te organiseren. In april komt er een nieuw 
informatiebulletin uit wat huis-aan-huis verspreid gaat worden. Het WMO-loket in het 
gemeentehuis in Zevenbergen is voor iedereen op kantooruren toegankelijk. 
 

http://www.moerdijk.nl/smartsite.shtml?id=57374&pid=309


Vraag: Kan de oversteekplaats Priorindreef/Steenpad  veiliger gemaakt worden? 
Antwoord: Iedere zes weken is er verkeersoverleg tussen de politie, Veilig Verkeer Nederland en 
de gemeente Moerdijk. Deze vraag zal in het eerstvolgende overleg worden besproken.  
 
Vraag:  Houdt u er rekening mee dat Willemstad in ieder gev al geen zebrapad, 30 kilometer 
zone of verkeersremmende middelen op die locatie wi l?  
Antwoord: Er komt een smiley-bord. Maar de verantwoording blijft gewoon bij uzelf.  
 
Vraag: Er is een slechte communicatie met de bewone rs geweest inzake de speelplaats, 
met name over het avonturenpad. 
Antwoord: Er komt nog één aangepast speeltoestel voor gehandicapten kinderen en daarna is de 
speelplaats af. Met de vragensteller is contact opgenomen en zal het communicatietraject worden 
geëvalueerd.   
 
Vraag: Komen er veilige fietsroutes voor de schoolg aande kinderen van Willemstad naar 
Klundert? 
Antwoord: Twee jaar geleden is hiervoor een motie ingediend bij de raad, maar deze is 
verworpen. Naar een andere oplossing om de kinderen een andere en veiligere route te laten 
fietsen beraadt het college zich.  
 
Vraag: Waarom moet de Noordlangeweg een maand zijn afgesloten? 
Antwoord: Dit heeft te maken met het soort asfalt en de bewapening dat er gebruikt wordt. 
Daardoor duurt het zolang. 


